1. Cùm autem impleisset omnia verba sua in aures plebis, intravit Capharnaüm.

2. Centurionis autem cujusdam servus male habens, erat moriturus: qui illi erat pretiosus.

3. Et cùm audisset de Jesu, misit ad eum seniores Judæorum, rogans eum ut veniret, et salvaret servum ejus.

4. At illi cùm venissent ad Jesum, rogabant eum sollicitè, dicentes ei: Quia dignus est ut hoc illi præstes.

5. Diligit enim gentem nostram: et Synagogam ipse ædificavit nobis.

6. Jesus autem ibat cum illis. Et cùm jam non longè esset à domo, misit ad eum Centurio amicos, dicens: Domine noli vexari: non enim sum dignus ut sub tectum meum intres.

1. Y cuando acabó de decir todas sus palabras al pueblo, que las oía, se entró en Capharnaüm.

2. Y habia allí muy enfermo y casi á la muerte un criado de un Centurion: que era muy estimado de él.

3. Y cuando oyó hablar de Jesus, envió á él unos ancianos de los Judíos, rogándole que viniese á sanar á su criado.

4. Y ellos, luego que llegaron á Jesus, le hacian grandes instancias, diciéndole: Merece, que le otorgues esto.

5. Porque ama á nuestra nacion: y él nos ha hecho una Sinagoga.

6. Y Jesus iba con ellos. Y cuando estaba cerca de la casa, envió á él el Centurion sus amigos, diciéndole: Señor, no te tomes este trabajo⁴: que no soy digno de que entres dentro de mi casa.

¹ Demuestra, que el nombre y el título nada sirven, cuando por las obras no se prueba, que es Dios, de quien tiene la misión.

² S. MATHÉO, VII, 21. Habla no solamente de los falsos profetas, sino tambien de los pastores mercenarios, y de los hipócritas.

³ MS. E quando vino el aguadicho. — 4 MS. Sennor. non te trabajaes.

^a Matth. VII, 21. Romanor. II, 13. Jacob. I, 22. — ^b Matth. VIII, 5. — ^c Ibid. VIII, 8.

7. Propter quod et meipsum non sum dignum arbitratus, ut venirem ad te: sed dico verbo, et sanabitur puer meus.

8. Nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites: et dico huic vade, et vadit; et alii veni, et venit; et servo meo, fac hoc, et facit.

9. Quo audito Jesus miratus est: et conversus sequentibus se turbis, dixit: Amen dico vobis, nec in Israël tantam fidem inveni.

10. Et reversi, qui missi fuerant domum, invenerunt servum, qui languerat, sanum.

11. Et factum est: deinceps ibat in civitatem, quæ vocatur Naím: et ibant cum eo discipuli ejus, et turba copiosa.

12. Cùm autem appropinquaret portæ civitatis, ecce defunctus efferebatur filius unicus matris suæ, et hæc vidua erat: et turba civitatis sua cum illa.

13. Quam cùm vidisset Dominus, misericordiam motus super eam, dixit illi: Noli flere.